Generasi Salaf, yang terdiri dari
Nabi Muhammad صلى الله عليه وسلم, para sahabat, dan generasi
setelahnya, memainkan peran penting dalam menjaga
keaslian ajaran Islam ini. Salah satu ulama besar dari
Mazhab Hanbali, Abu Muhammad al-Hasan bin Ali bin
Khalaf al-Barbahari (wafat tahun 329 H / 941 M) yang di
kenal sebagai Imam al-Barbahari, memberikan kontribusi
besar dalam menjelaskan prinsip-prinsip aqidah Islam.
Melalui karyanya yang terkenal, "Sharh As-Sunnah",